Ecce stella illa quae fulsit de caelo, deduxit in terra, stetit super locum ubi erat puer. Quantum famulatus elementorum, et nequitia Iudaeorum! Turbatus est Herodes, quasi venerit Christus **regnum** quaerere et invenire terrenum. Natus est caeli leo, et turbata est terrena vulpecula. Dominus dixit de Herode: *Ite, dicite vulpi illi*. Turbata quid fecit? Occidit infantes. Quid fecit? Occidit infantes pro Verbo infante. Ante martyres sanguine sunt effecti, quam possent ore Dominum confiteri. Et has primitias Christus misit ad Patrem. Venit infans, et ierunt infantes; infans ad nos, infantes ad Deum. *Ex ore infantium et lactentium perfecisti laudem*. Gaudeamus, nobis illuxit dies. Magi primitiae **Gentium** nos significaverunt. Agnoverunt Iudaei quando natus est, agnoverunt **Gentes** hesterno die. Diversi parietes ad lapidem angularem venerunt, inde Iudaei, inde **Gentes**; de diverso, sed non ad diversum. Vidistis et nostis, quia tantum a se parietes longe sunt, quantum ab angulo remoti sunt. Quantum ad angulum propinquant, propinquant sibi: cum ad angulum venerint, haerent sibi. Hoc fecit Christus. Longe a se fuerant Iudaei et **Gentes**, circumcisio et praeputium, Legis et sine Lege, cultores unius veri Dei, et multorum falsorum. Quam longe? Sed ille *est pax nostra, qui fecit utraque unum*. Sed qui venerunt de Iudaeis, ipsi in bono pariete numerantur: nam qui venerunt, in ruina non remanserunt. Facti sumus unum illi et nos: sed in uno, non in nobis.

⁸²⁰ Facile est quod vides: forma servi est propter te assumpta, indumentum est Dei; non est magnum carnem videre. Viderunt et Iudaei, qui occiderunt; non viderunt **gentes**, et crediderunt. Ergo, inquit, quomodo vides me, in carne membra, effigiem quam nosti, quomodo vides *noli me tangere*: id est, noli remanere ibi, noli usque illuc intendere, non hic sit finis fidei tuae. Volo quidem ut credas me hominem, sed noli remanere; extende fidei manum, noli ibi remanere.

⁸²¹ Ego ostendam vobis quis me tetigit: fides me tetigit; ipsa fecit tactu suo virtutem ex me exire. Ubi non fui, ubi non ambulavi, ubi non sum natus, ibi in me creditum est: *Populus quem non cognovi servivit mihi*. O tangere! o credere! o exigere! Et hoc mulier sanguineis passionibus fatigata, ut **Ecclesia** in martyribus effusione sanguinis afflicta et saucia, sed fidei virtutibus plena; quae antea expendit substantiam suam medicis, id est diis **gentium**, qui eam numquam curare poterunt: cui **Ecclesiae** Dominus praesentiam suam non exhibuit corporalem, sed spiritalem. Iam ergo et tangens mulier et tactus Dominus noverunt se.